CPL – TRIZIDELA DO VALE PROC. 0803001/2022 FLS. 706 RUB



ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE CNPJ Nº 01.558.070/0001-22 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0803001/2022 CONCORRÊNCIA Nº 005/2022

TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obras de construção de ponte em sessão mista (Concreto Armado e Estrutura Metálica) na localidade Cerâmica do Gaspar, zona rural do município de Trizidela do Vale/MA.

Aos 06 (seis) dias do mês de maio do ano de 2022, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação do município de Trizidela do Vale-MA, designado pela Portaria nº 01/2022 de 03/01/2022, conforme consta no quadro abaixo: DEMONSTRATIVO DA PORTARIA REFERENTE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. (PORTARIA Nº 01/2022, DE 03/01/2022).

NOME DO SERVIDOR	FUNÇÃO	PORTARIA DE NOMEAÇÃO	VÍNCULO EMPREGATÍCIO
FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA	PRESIDENTE	01/2022	COMISSIONADO
MARTA ALVES CAMPOS	SECRETARIA DA CPL	01/2022	EFETIVO
ANTONIO DA SILVA AMORIM	MEMBRO DA CPL	01/2022	EFETIVO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação declarou aberta a sessão e informou que, considerando que não houve recursos quanto o resultado da habilitação, presente o representante da empresa ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 05.589.905/0001-62. O Senhor Presidente abriu o envelope de proposta de preços, sendo a proposta rubricada pelo representante da empresa e pela comissão permanente de licitação, passou-se ao exame de conformidade da proposta examinando a compatibilidade do objeto, prazos e condições para prestação dos serviços, conforme definidas no Projeto Básico sucedendo ao seguinte resultado.

A proposta da empresa ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 05.589.905/0001-62, foi analisada e declarada pela Comissão de Licitação em conformidade com o solicitado no edital. Sendo, portanto **CLASSIFICADA**.

Os membros da Comissão Julgadora decidem, em sua unidade, classificar a proposta na seguinte conformidade.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão

CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br



CPL - TRI	ZIDELA DO VALE
PROC. 08030	
FLS.	707
RUB	

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE CNPJ Nº 01.558.070/0001-22 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EMPRESA	VALOR ESTIMADO R\$	VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$	CLASSIFICAÇÃO
ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 05.589.905/0001-62	404.563,31	393.424,52	1ª CLASSIFICADA

O critério utilizado para fins de julgamento foi o de menor preço global de acordo com o estabelecido no instrumento convocatório. Estando assim, a empresa ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 05.589.905/0001-62, classificada em 1º lugar e VENCEDORA deste certame com o valor total de R\$ 393.424,52 (trezentos e noventa e três mil e quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e dois centavos). O Presidente indagou a empresa a intenção de recorrer dos atos de julgamento da proposta de preços, o representante da empresa ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 05.589.905/0001-62, respondeu negativamente, abdicando do direito de recorrer, dos atos aqui praticados.

Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente da Comissão de Licitação deu por encerrada a sessão, lavrada a presente Ata que, depois de lida e aprovada, vai por todos assinada, na forma da legislação vigente.

Trizidela do Vale (MA), 06 de maio de 2022.

EMPRESA PARTICIPANTE:

ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 05.589.905/0001-62

PAUL GETTY SOUSA NASCIMENTO

CNH nº 00134625525 DETRAN/MA

CPF: 376.435.333-34

PROCURADOR

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Felipe Pinheiro Nogueira Presidente CPL Portaria 01/2022

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

A



CPL - TRI	ZIDELA DO VALE
PROC. 08030	001/2022
FLS.	708
RUB	

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE CNPJ N° 01.558.070/0001-22 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Marta Alves Campos Secretária Portaria 01/2022

Antônio da Silva Amorim Membro Portaria 01/2022

f -.

